PT Master Print Tbk (atau selanjutnya disebut “PTMR”) seperti yang tertuang dalam laporan 

ini. 

Latar Belakang 

PTMR berencana melakukan transaksi pengambilalihan sebanyak 247.500 lembar saham 

atau 99,00% kepemilikan saham dalam GPK yang terdiri dari saham milik PT Kus Global 

Investama (selanjutnya disebut “KGI”) sebanyak 197.500 (seratus sembilan puluh tujuh ribu 

lima ratus) lembar saham, PT Kencana Usaha Sentosa (selanjutnya “KUS”) sebanyak 47.500 

(empat puluh tujuh ribu lima ratus) lembar saham, dan Cindy Kusuma sebanyak 2.500 (dua 

ribu lima ratus) lembar saham kepemilikan saham dalam GPK (atau selanjutnya disebut 

“Rencana Transaksi”). 

Terlihat hubungan afiliasi antara PTMR dengan KGI dan KUS selaku penjual yakni: 

➢ Ardi Kusuma adalah Pemegang Saham Pengendali PTMR, KUS, dan KGI; dan 

➢ Ardi Kusuma juga menjabat sebagai Direktur Utama PTMR, KGI dan KUS. 

Sehingga terdapat kesamaan Direksi, Pengurus, Komisaris, dan Pengawas antara PTMR 

dengan KGI dan KUS. 

Nilai atas Rencana Transaksi pengambilalihan 99,00% kepemilikan saham dalam GPK adalah 

sebesar Rp25.096.500.000,- (dua puluh lima miliar sembilan puluh enam juta lima ratus 

ribu rupiah). Nilai Rencana Transaksi tersebut adalah sebesar 25,09% terhadap jumlah 

ekuitas PTMR yang berdasarkan Laporan keuangan Audit PTMR per 31 Oktober 2024 

sebesar Rp100.006.244.000,- (seratus miliar enam juta dua ratus empat puluh empat ribu 

rupiah). 

Rencana Transaksi tersebut memenuhi ketentuan peraturan tentang transaksi afiliasi 

sebagaimana didefinisikan dalam Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Republik Indonesia 

No. 42/POJK.04/2020, tanggal 20 April 2020 tentang Transaksi Afiliasi dan Transaksi

[...]

Sehingga terdapat kesamaan Direksi, Pengurus, Komisaris, dan Pengawas antara PTMR 

dengan KGI dan KUS. 

Dari sisi materialitas, dalam perhitungan nilai transaksi material digunakan jumlah 

ekuitas PTMR. Berdasarkan Perjanjian Pengikatan Jual Beli, diketahui bahwa nilai 

Rencana Transaksi adalah sebesar Rp25.096.500.000,- (dua puluh lima miliar sembilan 

puluh enam juta lima ratus ribu rupiah). Dengan demikian, persentase nilai transaksi 

terhadap jumlah ekuitas adalah sebesar 25,09% dari jumlah ekuitas PTMR yang 

berdasarkan Laporan keuangan Audit PTMR per 31 Oktober 2024 sebesar 

Rp100.006.244.000,- (seratus miliar enam juta dua ratus empat puluh empat ribu 

rupiah). Suatu transaksi dikategorikan sebagai transaksi material apabila nilai transaksi 

sama dengan 20% atau lebih dari ekuitas Perusahaan Terbuka. Dengan demikian, 

Rencana Transaksi termasuk transaksi material sesuai dengan Peraturan 

No. 17/POJK.04/2020 tentang Transaksi Material dan Perubahan Kegiatan Usaha Utama.